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V Unlhtrkrm snťiiiti udála se

sceni minulou sobotu Po-

slanec Níčov mluvil pro povolení Ja-

kýchkoli penéí pro vládu dokud ne

nectá ptint! Ptrřdinand syna svého

líoríie pokřtili dle obřadů církve

pravoslavné Vládni strana oppo
novala a strhla se pravá bitva Ni-č- ov

byl re sněmovny vypuzen a

předseda jenž hrozil resignací zno-

vu ujal s svťh} místa

hnhkimn vojnku které bojuje
proti abessinskému králi Meneliko-v- i

ved se zle Do fifma došly

zprávy Že bylí Italové napadeni na

více místech Menelik má 20000

mužů dobře vyzbrojených a bije

Vlachy po stech

Značná výtržnost udála se v po-

slanecké snčmovmí ílalské při deba-

tě o potřebách válečných Schůze

musela býti odročena

Jklykký král Leopold se svou 22

letou dcerou Klementinou nalézá se

v Londýně a baví se výtečně s ba

letkami a tirgl-tanglový- mi tanečni
cem i

tSaid paSa so viátil z anglického

vyslanectví domu v kočáru velevy
slancově provázen vrchním tluma
cern angliakým Sultán přisahal ale
dříve na korán Že nebude pašovi
ublíženo

Jiýottlý sultán Murad o němž se

tvrdilo že uprchnul z CaHhradu by

prý tajně zavražděn poněvadž dvoř
ská strana nvněišíLo sultána ie

nenáviděla pro jeho liberální smý
Slení

Vimkjj císařský dekret nařizuje
stavbu dvoukolejové trati t Pekingu
lo riensfnu Kolejo fáŽiti budou

85 liber ysrd Výlohy obnášeti bu
lou 3000000 taelft

V krajinnké vesnici Preinsdorfě

vypukl oheň který zničil celou obec
až do základů

Zpřim parlamentní komise jež

vyšetřovala úřadní činnost ministe
ria Stambulova právě byla uveřej
něna Komise shledala v činnosti
ministerstva hrubé zneužívání moci

úřadní v mnohých případech V

závěrku zprávy odporoučí se by
všichni členové bývalého kabinetu
Stambulova dáni byli v obžalobu

'eman kterým povoluje se plav- -
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ti ApaníI-k- u prát! ppstaviij

Z IUI Uoti 1urtckt — "Novojí
Vremji" vjtýká lordu Hvlisburyovl
Ie uchoval rtedelikátn uliv sul

tmovs !i(j za předmět veřejní řeci
své Mínřnl politických kruhd na

ppvriínfi nebude ra stran Halísburya

porušivšího publikováním listu sul

lánová vVehny diplomatické Iradí
ce Právě proto ! list ten svřdčío
svrchované tísni sultánově pevninoé
vlá ly pospíší si poditl sultánovi dů-

kazy Je nepotřeboval e tak snílitl

před Anglii Jedním t takových
důkazů je nepřijati návrhů hrab

(íoluchowukého Uusko a Francie

jej v této chvíli jednají v úplné sho-

dě s Německem rozhodně zamítly
rakousko-uhersk- ý návrh na uspořá-
dání evropské námořní demonstrace

před Cařihradem Ani Uakousko-Uhers- ko

ani Itálie napokládají za

možné protivili so hlasu Huška Fran
cie a Kétnecka Tím způsobem je
shoda "šesti velmoci" o které Jsme
tolik se načlli úploá

Anglie přeje si nyní aby upokoje-
ní Arménie co možná se protáhlo
'Times' a "Standard" přinášejí
články v kterých sultánovi přímo
I rozí dokazujíce že Turecko není a

to žádné opravy provésti a že povin-

ností Evropy jo vyhladiti jej s povr-
chu země Taková mluva jest ovšem

silným povzbuzením nespokojeným
živlům v Turecku ale jen neture-cký-m

protože Mladoturci jakožto
strana oprav a evropské civilisace

nemohou býti pomocní při bourání
tureckého státu

Cařihradský dopisovatel "Moskev-

ských Vědomostí" ubezpečuje že

opravy sultánem slíbené budou

provedeny Vidí to i sám Salisbu-r- y

jenž byl e počátku strašně roz-

hněván že sultán v nerailosti propu-sti- l

jeho přítele Kiaroila pašu ale

nyní jest odzbrojen sultánovou pří-

mostí Co se týče "mladého Ture-cka- "

3alisbury sám před nodávnem

radil sultánovi aby dal dobrým

přednost před špatným
parlamentem a aby stíhal ničemy a

dobrodruhy což jo lepší než obno-

vení ústavy Midbatpašovy Sultán

úplně souhlasí

Vládní "Mít'' a neméné officiosní

TrogresB" orgány Huška přátel-

ských ministrů prohlašují že berlin-sk- á

smlouva jenom na papíře existu-

je a že Hulharsko až v Cařihradé
vážné věci se sběhnou bude musit
žádati aby mu přiřknuta byla všech- -
na území jež mu přidělena byla mí-

rem svatoštěpánským Některé ev

ropskÓ listy jež obyčejně dobře
zpraveny bývají soudí x tobo že se
Bulharsko chystá aby pro přÍDad
válečných zápletek fřevzalo úkol
předního voje ruské armádv kdežto
dle stambulovské politiky mělo státi
se předním vojem tureckým

Mezi Kurdy a vojskem udály se
lalší boje vůbec setkává se poko
ření povstalých kurdských kmenů se

značnými obtížemi poněvadž řadoví
dnstojnlct přiielenl ke plukům jtf

nemají nijaké moci K ůpL
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potrhlý Villrrmk násilím mnéiti '%

hlubokého fit ba po' :4 mlíiviti

♦Jitý nikdo tit lal před" Kání té
tr&nn( řečí v snřmovn-- ' řtva J

vyřekl "jitý nřklo" trhli ríitelí
blámivho civile rámu ale

řečník klídaf blel Jiko třna po
kračoval ve stím útoku tu eísře—
"Porovná-l- l se krotkost trAnní řeči

a onou kterou tne! cíiř tíhoí dim

Ve Vratislavi muŽn se snadno poro
( a i i

zunifti! prou ijvio uloženo iH-fceti- iu

kancléři předčítat! trftnnl řeó v za

stoupení" Všeobecný odpor ve sně

uiovni a předseda volá: ''ipovl lim
vám zavlékati Jeho Veličenstvo lo

debaty" Na to Ilebel povýšeným lila

sem zvolal ''Nevím jak nevzlabovati

jeho veličenstvo do debaty jedná--li

80 o pronádedování socialixtfi císa

řem" Dále pokračoval: "Nedovolí

me aby s námi zacházeno jako se

psy Za políček oplatíme podobným
Vy chcete vyvolat revoluci vy chcete

uspořádat na socialisty bartolomčj
skou noo anebo sicilské nešpory" —

uecník poukázal kterak vláda orní- -

lostňuje soubojnlky a urozené zlo

čince kteří se provinili proti mravo

počestnosti a jak se zachovala proti
staviteli který nazval berlínské radn

velbloudy Dále tvrdil že sociální

demokrati nikdy nestavěli se nepřá
telsky proti snahám jednoty a zřízení

nčmecké říše Sociali-imu- jest zalo
žen na socialnč politickém utváření
se pomérň a na vzájemném vztahu

jednotlivých tříd Kdyby utváření

toto bylo jinačí spravedlivější byl

by socialismus v Německu nemožno

stí Povýšeným hlasem zvolal na to

řečník "Z jakého důvodu sociální

demokrati mčli by si přát roztříštčnt
a rozpadnutí nčmecké řlšeV Nikdy!
Ale až nadejde doba potřeby pak
budemo vítáni Naftě vlast až bude

jednoho dne se všech stran ohrožena

bude se moci považovali za šťastnou

když bude počítali na pomoc sociál

ních demokratů Známí socialisti ba

mužové jako jest Miqtiel v ončch

bouřlivých dobách za jejich mladosti

bojovali a trpěli pro německou jed
notu a to v dobč kdy hlavními pro

tivníky oné tužby byli hohenzollerští

a pruští junkerové "Stanovisko jež

zaujali sociahif demokraté ohledné

sedanské slavnosti bylo jim diktová-

no přesvědčením že nikdy nebylo

osudnějšího omylu nad zabrání říš-

ských zemí poněvadž tlm se stalo
Rusko rozhodčím v osudech Evropy
Sociální demokraté nikdy nečinili

nároky že by byli andělí a nemůže

jak se nimi va vlády Viléma rvní- -

ho zacházelo Sami konservativci by l
museli s námi opovrhovat kdyby
chom zbaběle snesli urážka "banda

nehodná Jména Němce" Jaká byla

odpověď na naše pokojcé protesty?
Jen pronásledování a žalařování bi
konce a to vše pro uražení veličen- -
stva To neustálé olvolávárí se k

armádé proti sociálním demokratům

(jak to jistý někdo Činf)je nejlepŠíta

povzbozujlcíai prostředkem labra- -
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" lul Prahy do Vídně Tato

sní Li i "N&ilc Ikem nevhod které

vznikly ve pHčině ní meekího em

ekého divadla knnit se ttt souboj
Ivou členů Mnýrh rodin německých

Jden ! okft zraněn ly I na pruou

druhý fr lokti a!- - nikoliv nebz

pevně ()hi soupeři rozi-él- ee ře
smíření Druhý souboj pokládá ne

ta pravděpodobný" Možno že nou

loj lirttop-vlov- a nynJíí jou v sou

VÍmI(8'Í

Hrubé Ilďleni rakottský iiiinUtr

iírcHilcnt tirriumii v tilvnu říSikí

rady J ph dlohí volt:lml r formy

l)la miiiiittíTřtkou radou vypraco
vinu a tf m řťiis fclivúlcim ZprAvi

udávú dále Ju iiAptitll }r-rnic-
r Htrauu

niladoécHkou a ilo ji utrhal

V řlfoké radš yitlťnské nifdi jiJ
zams kraval I)r I člen upo

icno iifiiuck' U!Vio' mel rt-- roti

anlÍH'iidlftio jf-- u vSech levicukl a

přútfl jejich nalezla bouřlivého nou- -

blánu Pojednou vyntoupil klerikál

ní atjtiwrnita Jrwef Hcdileiningor a

ívolal co nejblasmřji: ''Se smečkou

iidovHko-inaďarHkýc- b cfdiuft ntok

Spfuou 'úclinoucIeh není inoJuú vy

rovnitií !'' Na Hlova ta Htrhl ho na

levici dÍMiý rimut a trvalo to doMti

dlouho nežli pořúdek byl Jtjednén

Anarchista ncHotioí t ombu oby
cen byl v clHařHkíni hrido ve Vídni

Jent to jakýsi krejčí kteří od jakŽiva

mají k dynntnilniutvf nňcby Inoit

Kilyž nebijieč(iá bomba byla pro
blčdnuta Hbledáno 2o jest to obyčej
na kftželova koule Co pomatený na

mozku krejčí koulí v bradu thtčl

nebylo vyietřeno neb mluví tak

spletené ío mu nikdo nerozumí

Parník (ivrmanic náležející po
lečnoHli "Whi'e Star'' n plující do

Ntw Yorku HrazU ne při ukoUkčm

pobřeží h parníkem Cambrea t%

huHtú mlhy I 1 iilnč poAkozen

tak že niuxt'1 hm vrátili do pMUvu
vzav a Hebon jS noh % parníku Cam-

brea jenž potopil ne brzy po urážce

Kuhámi bijí Re dálo nj Alnčíy
ale situace je netiMtále otejnou Ne

lze Noodiii t postavení nynéjAíbo na

kterou etranii vftérMtví co kloní

Spfinílko pnuýlú n)&te nové a no

vé voje na Kubu Ku konci tohoto

mčafee přibude na ontro? 20000 ?o

jíno a vláda připravuje ha podati
jeítě 40000 rnuiíl

Ofrovlí fhmunMrttce proti pr&

va métk6 odbývala ne v Madride

liyva y premiér íií"ta markyt ili

Vfga liberální a it publikánití o
itlarici i Renátcři re jí účantnili Tél
kntžtvo bylo četné ziHtoupeno
Vojnko bylo konxignovánn viaic ne

bylo vyvulinu

doráželi ns vojíny vf rni mír betami

kdelto tito bránili bajonety Na

difoi tranácli pa Ho nm ho mrtvýeh
Povstalci byli oibroji-n-i ryehlopal

nýini puskami a ileeímovalt ipunřl
iké črty ra ehvlll Tyto alt louíale

hnaly xe ku předu al dontali vo

jíni proti nóbl! nftl na nfil Spanílo- -
v bitvu itratili zanechavSe pole po

kryté mrtvolami Mnoho upadlo jich

rttiínýth do sajetí ale velitel po- -
vntalcft Joro Maria Hcxlrigues poalal

je pančlftm b výplaty řpčt a do--

piem 2e uznává hrdinutvf a jakým

bojovali

Kubánci kteří zneuctili řpanfl
skon vlajku v mčatké radnici San
Ralvadornkčho mčta Magdalenabyli
na rozkac minimra vnitra oné zemč

pOMtavent před nou] pro poruíenl
neutrality a byli ji! zatčeni

V Cařihradé a jeho předmí
stích strhl ne značný riot který ale
netrval dlouho V Para jak ne na

zývá cizintUtá čtvrC v Cařihradé

koluje povčst ie mladotnrecká
atrana horlivé činí přípravy k po-

vstání lidu aby vyuutiia obnovení
zrutiené ústavy t r 1816 Vláda dc
bře ví o tčehto přípravách ale ne
ra&že proti tomu nic dflat ponč
vadž mezi minintry a vysokými
státními uřadníky je nejeden jenž
sympatizuje s mladotureckou stra-

nou Jmenovité mnozí vysocí
ve vojsku se kloní k ústav-

ní straní Také je jisto že nej-

horlivěji! agitátoři pro sesazení a

trftnu sultána Abdul IIamidaa do-

sazení na jeho místo jeho bratra

býv sultána Murada našli by v

pádu nebezpečí ochranu a přístřeší
v budovách evropských vyslanou
už v bezprostřední blízkosti sultá-

na mají Mladoturci avó přívržence
Důkazem toho je úiČk pobočníka
sultánova Ilassan pasy který stál
v čele spiklencft pro svržení sultá-
na Jeho úkolem bylo získati v

paláci tělesnou stráž a pečovati o

to aby spiklenci nenarazili na žád-

ný oJpor až by do paláco vnikli a

chtčli sultána buď přemlouváním
aneoo násilím pohnout! k odstou-

pení Toto spiknutí se prozradilo
sultánu a Hassan iaňa musel

uprchnouti

V říitkém snimu nčmeckóm bylo
mluveno o poselství presidenta Cle-velan-

Ministr lahraničnýeh zá-

ležitostí pravil že Nčmecko vždy
hledcMo vyhovčti típoj Státům ale

nemůže se od něj žádali aby pro
cizí prospéch poškozovalo své zájmy
Co se týče amerických pojišťujících
společností žádá ie od nich aby se
podrobily tírnže pravidlům iako
společnosti nčmecké Akce již rfl
né státy tak jako na příklad Missouri

proti némeckým pojišťujícím snoleó
nosteni zaujaly jest v Iierlíué bedli
vé sledovaná

Choř nlmrcký ozdobil odstupu-
jícího ministra Koellera řádem a

propučil mu doatádnl jeho tituly
i n díl

Dirdanelly až dosud sultánem

nebyl podepsán Zurávv o tom J

by vemoci Vvsoké Portě chtělv

ředIo2itÍ ultimatum prohlašují se

EI posťlits Hakousko obávajíc se
Itnka zdráhá se rozhodné zakročiti

J)utimmtd Daily News oznamuje
listu svému i Cařihradu: Dle vřeno
'„Jhodlá se Said paSa opustili britan
„ke-

-

vyslanectví Lord Salisbury vy
8!0Tit ÍV0U spokojenost telegrafickou

ce((toa brilanskému vyslanci sir Cur
ru30Ti jnavtlI dvéřa vyslanectví
jsou nvřeny a vyshnecká jachta

némo potlačení vzpoury bylo by
too včlšího napjetí sil


